CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 62/2025

Autoria: Comissão de Serviços,
Obras Municipais e Mobilidade Urbana
Nº do Protocolo: 152/2025
Protocolado em: 08/05/2025 16h58

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A CONVOCAÇÃO
DE  SERVIDOR  MUNICIPAL  PARA  PRESTAR
ESCLARECIMENTOS

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

A Comissão de Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana. requer com base no art. 37 da Lei
Orgânica Municipal, que seja convocado o Coordenador Municipal de Trânsito e Transportes, para
prestar  esclarecimentos  na  Câmara  Municipal  em 22/05/2025,  às  8h  (oito  horas),  na  Câmara
Municipal.

JUSTIFICATIVA

Viabilidade de colocação de placas de silêncio e de embarque e desembarque na Rua Coletor Clóvis
Teixeira, próximo ao Hospital Sant'Ana.
E qual a alternativa para retirada do trânsito de carretas no centro da cidade.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 09:30:10 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
or

 Je
su

s
M

or
en

o,
 M

au
ric

io
 P

er
ei

ra
 d

e
Ca

rv
al

ho
, A

nt
on

io
 P

er
ei

ra
 d

e
So

us
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
Br

as
ile

ira
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

N
EK

T-
YL

JN
P-

FP
CP

T-
1G

KF
U

-V
8T

0I
 o

u
es

ca
ne

ie
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/TNEKT-YLJNP-FPCPT-1GKFU-V8T0I
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/TNEKT-YLJNP-FPCPT-1GKFU-V8T0I

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 62/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 08/05/2025 16:57:33
Hash Interno: aa58iha58b2gh2yt5cnuygp8lka3nuc4zuyxwo2y

Chave de Verificação

TNEKT-YLJNP-FPCPT-1GKFU-V8T0I
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

000.***.***-00 Cor Jesus Moreno Assinado em 08/05/2025 16:57

000.***.***-00 Mauricio Pereira de Carvalho Assinado em 08/05/2025 16:57

000.***.***-00 Antonio Pereira de Sousa Assinado em 08/05/2025 16:57

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/05/2025 às 09:30:10 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
or

 Je
su

s
M

or
en

o,
 M

au
ric

io
 P

er
ei

ra
 d

e
Ca

rv
al

ho
, A

nt
on

io
 P

er
ei

ra
 d

e
So

us
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
Br

as
ile

ira
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

N
EK

T-
YL

JN
P-

FP
CP

T-
1G

KF
U

-V
8T

0I
 o

u
es

ca
ne

ie
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32) 93300-6054

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/1184/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/TNEKT-YLJNP-FPCPT-1GKFU-V8T0I
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/TNEKT-YLJNP-FPCPT-1GKFU-V8T0I